
 

Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 

1 Наслов на наставниот предмет Вовед во научно истражување и дипломска работа 

2 Код ОХ3107 

3 Студиска програма 
Стручни студии по стоматологија за стоматолошки 
сестри, I циклус на студии 
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Организатор на студиската 
програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

Стоматолошки факултет-Скопје, Катедра, во 
зависност од изборот на темата на кандидатот 

5 Степен (прв, втор, трет циклус) прв циклус 

6 Академска година / семестар 3-та година, VI семестар 7 
Број на ЕКТС 
кредити 
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8 Наставник во зависност од изборот на темата на кандидатот 
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Предуслови за запишување на 
предметот 

Освоени кредити од сите предмети од прв, втор и 
трет семестар, потписи од сите предмети од петти 
семестар 

10 
Цели на предметната програма (компетенции):воведување на студентот во научно- 
истражувачката работа за изработка на дипломски труд 
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Содржина на предметната програма: Теоретска настава: компоненти на научен труд, 
собирање на материјал, поствување на цел на трудот, обработка на податоци, пишување 
на научен/стручен труд 
 Пракса: Студентите во текот на семестарот ќе присутвуваат на Клиниката на која ќе 
собираат материјал за изработка на дипломската тема,по 3 часа неделно. 

12 
Методи на учење: интерактивна настава (теоретска), други облици предвидени со 
заедничките критериуми на ЕКТС 

13 Вкупен расположив фонд на време 120 часа 
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Распределба на расположивото 
време 

Предавања-15 часа, подготовка за предавања- 
15часа, консултации-30 часа, пракса -45 часа, 
оценување и одбрана на дипломската работа-15 
часа 
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Форми на наставните 
активности 

15.1. 
Предавања- теоретска 
настава 

15  часови 

15.2. пракса и тимска работа 45 часови 
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Други форми на активности 

16.1. Проектни задачи 30 часови 

16.2. Самостојни задачи 20 часови 

16.3. Домашно учење 10 часови 

17 Начин на оценување 17.1.   

17.2.   

17.3. 
Јавна одбрана на 
дипломската работа 
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Критериуми за оценување 
(бодови/ оценка) 

  

19 Услов за потпис и полагање 
на завршен испит 

Редовна посета на предавања, консултации со ментор и 
напишана дипломска работа 

20 Јазик на кој се изведува 
наставата 

Македонски јазик 

21 Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Самоевалуација од страна студентите, контрола на 
асистентите во изведување на практичната настава и 
проценка на постигнатиот успех на студентите, како и 
проодноста на студентите кои го положиле предметот 
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Литература 

 
 
22.1. 

Задолжителна литература 

Ред 
. бр. 

Автор Наслов Издавач Година 

1 А. Демиен 
Валмсли и сор. 

Реставративна 
стоматологија 

Арс Ламина 
ДОО 

2011 

2 Џејмс Б.Смит и 
сор. 

Основи на 
реставрација 
на забите 

Арс Ламина 
ДОО 

2011 

3     

4     

 
 
22.2. 

Дополнителна литература 

Ред 
. бр. 

Автор Наслов Издавач Година 

1 Во зависност од избраната тема 

 

 


